der Gemeinde Eitorf am 13.09.2020

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

Offentliche Bekanntmachung
bereitgestellt am:

21, SEP, 2020

auf der Intemetsaite "www.eitorf.da”
Gemeinde Eilorf, Der Birgermeister

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 15.329
Wahlerfinnen 9.058
Ungultige Stimmen . 183
Giiltige Stimmen 8.875

Die giiltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe,

Zahl der Stimmen

Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDhu 3070 34,59
SPD 2578 29,05
FDP 914 10,30
GRUNE 1100 12,39
BfE 521 5,87
UWG-Eitorf 416 4,69
DIE LINKE 276 3,11

Insgesamt | 8875 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wabhlbezirken .
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort

jahr E-Mail / Postfach
010-Eitorf-Merten | Tendler, Dietmar | 1952 53783 Eitorf
Walter; SPD dietmar.tendler@t-online.de / -
020-Eitorf-Bohl- | Riedel, Heinz 1960 53783 Eitorf
scheid Wulf Helge, CDU h.riedel@cdu-eitorf.de / -
030-Eitorf-Halft Miethke, Maria 1955 53783 Eitorf
Theresia, CDU m.miethke@cdu-eitorf.de / -

040-Eitorf-Alzen- | Grendel, Sascha, | 1975 53783 Eitorf
bach Chu ‘ s.grendel@cdu-eitorf.de / -
050-Eitorf- Thienel, Bernd 1957 53783 Eitorf
Obenroth-Kas- Helmut, SPD bernd-thienel@t-online.de / -
berg-Bitze
060-Eitorf-ostl. Klein, Karl Peter, | 1966 53783 Eitorf
Mihleip/Schweiz | CDU p.klein@cdu-eitorf.de / -
070-Eitorf-westl. |Jung, Daniel, 1993 53783 Eitorf
Miihleip/Obereip | CDU d.jung@cdu-eitorf.de / -
080-Eitorf-Irlen- Thiebus, Verena, | 1984 53783 Eitorf
born Cbu v.thiebus@cdu-eitorf.de / -




Mathias
Reservelisten-
platz 1

Wahlbezick ~ |Bewerberfin  |Geburts-|PLZ, Wohnott
{ jahr  IE-Mail/Postfach
090-Eitorf-Harmo- | Meis, Jiirgen, 1965 53783 Eitorf
nie CDhu j-meis@cdu-eitorf.de / -
100-Eitorf-Nord Klamper, Annik, | 1970 53783 Eitorf
SPD annik.bolten@web.de / -
110-Eitorf-Ost Bellinghausen, 1966 53783 Eitorf
Uwe, CDU u.bellinghausen@cdu-eitorf.de / -
120-Eitorf-Hdhen- | Gabriel, Dirk, 1969 53783 Eitorf
stein-Huckenbrol | CDU d.gabriel@cdu-eitorf.de / -
130-Eitorf-Hospi- | Pipke, Petra, 1976 53783 Eitorf
talstr./Maiberg Cbhu p.pipke@cdu-eitorf.de / -
140-Eitorf-Sid Gerlach, Karola | 1964 53783 Eitorf
Gertrud, SPD karolagerlach64@web.de / -
150-Eitorf-West | Strausfeld, Toni, |1954 53783 Eitorf
Cbu t.strausfeld@cdu-eitorf.de / -
160-Eitorf-Mitte Reisbitzen, Mar- | 1977 53783 Eitorf
kus, CDU m.reisbitzen@cdu-eitorf.de / -
2. aus den Reservelisten ; ‘
Partei/ Wahler- |Kandidat = |Geburts-|PLZ, Wohnort
gruppe |Mandat . jahr | E-Mail/ Postfach =
Cbhu Fallbender, Laura | 1990 53783 Eitorf
Reservelisten- |.fassbender@cdu-eitorf.de / -
platz 2
SPD Zorlu, Sara 1985 53783 Eitorf
Reservelisten- sara@zorlu.at/ -
platz 1
18PD Kilian, Gabriele 1960 53783 Eitorf
Reservelisten- gaby kilian@t-online.de / -
platz 3
SPD Jides, Phillip 1979 53783 Eitorf
Alexander Hen- a.juedes@spd-eitorf.de / -
drik
Reservelisten-
platz 4
SPD Hubert, Andreas | 1979 53783 Eitorf
Reservelisten- andi-hubert@web.de / -
platz 5
SPD Fuchs, Michael 1968 53783 Eitorf
Reservelisten- m.fuchs@spd-eitorf.de / -
platz 7
SPD Welteroth, Tho- 1967 53783 Eitorf
mas Werner thomas-welteroth@t-online.de / -
Reservelisten- '
platz 8
FDP Liene, Sascha 1975 . 153783 Eitorf

sascha.liene@gmx.de / -




Reservelisten-
platz 1

Partei/ Wahler- |Kandidat ~ |Geburts-|PLZ, Wohnott
gruppe Mandat ~  |jahr  |E-Mail/Postfach
FDP Kemmiler, Renate | 1952 53783 Eitorf
Reservelisten- rkemmler@fdp-eitorf.de / -
platz 2
FDP Utsch, Timo 1968 53783 Eitorf
Reservelisten- tutsch@fdp-eitorf.de / -
platz 3
FDP Dr. Storch, Arn- | 1959 53783 Eitorf
fried Gernot Riidi- rstorch@fdp-eitorf.de / -
ger
Reservelisten-
platz 4
GRUNE Droppelmann, 1992 53783 Eitorf
Nina nina.droppelmann@gruene-eitorf.de / -
Reservelisten-
platz 1
GRUNE Scholz, Jochen 1960 53783 Eitorf ,
Siegfried Willy jscholz-eitorf@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 2
GRUNE Droppelmann, 1967 53783 Eitorf
Petra petra.droppelmann@gruene-eitorf.de / -
Reservelisten-
platz 3
GRUNE Haas, Marie Anne | 1975 53783 Eitorf
Sophie annahaas75@yahoo.de / -
Reservelisten-
platz 4
BfE Meeser, Hans 1964 53783 Eitorf
Dieter hdm10@online.de / -
Reservelisten-
platz 1
BfE Mittermeier, Ger- | 1955 53783 Eitorf
not Alfons gernot.mittermeier@gmx.de / -
Reservelisten-
platz 2
UWG-Eitorf Carvalho Moreira, | 1960 53783 Eitorf
Antonio Maria antoniocarvalhomoreira481@gmail.com / -
Reservelisten-
platz 1
UWG-Eitorf Crespo Crespo, 1970 53783 Eitorf
Carlos carloscrespo@online.de / -
Reservelisten- ‘
platz 2
DIE LINKE Radtke, Nina 1991 53783 Eitorf

ersfeldradtke@gmail.com / -

Gemah § 39 KWahiG kdnnen gegen die Gilltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahigebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehorde




binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 21.10.2020, einschlieRlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung lber die Giltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter schriftlich einzureichen oder mtindlich
zur Niederschrift zu erkldren. ;

Eitorf, den 21.09.2020

Wabhlleiter
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Dr. Storch



